CONSIDERANDO, que o salário mínimo serve 
de parâmetro para o pagamento de salários, cujo 
valor não pode ser inferior àquele estabelecido pelo 
Governo Federal;

CONSIDERANDO, que no quadro de referências 
salariais da Prefeitura Municipal de Fernando 
Prestes, a Referência 01/01 é de R$ 788,00 
(setecentos e oitenta e oito reais), a referência  
01/02 é de R$ 790,61 (setecentos e noventa reais e 
sessenta e um centavos), a referência 01/03 é de R$ 
817,45 (oitocentos e dezessete reais e quarenta e 
cinco centavos) e a referência 01/04 é de R$ 873,97 
(oitocentos e setenta e três reais e noventa e sete 
centavos)  portanto, abaixo do salário mínimo federal; 

CONSIDERANDO, a necessidade de adequar o 
valor da Referência 01/01, 01/02, 01/03 e 01/04   ao 
mínimo estabelecido;

D E C R E T A:

Art. 1º O valor da Referência 01/01, 01/02, 01/03